
MONITOROVACÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS 
 

Zpráva za období:  září - prosinec 2014 

Název MAS:    MAS Hranicko z. s. 

Název SPL:    Měníme Hranicko 

 
 
Zpracovatel zprávy:  Ing. Zuzana Zajícová – manažerka a asistentka MAS 

mob.: 773 593 020, e-mail: z.zajicova@regionhranicko.cz 
    tel.: 581 601 716, e-mail: mas@regionhranicko.cz  
 

1. Aktivity MAS Hranicko při realizaci SPL za sledované období 
 

Činnosti:  

 Kontrola a podání žádostí o proplacení IV.1.2. (Obec Střítež nad Ludinou, Golfclub 

Radíkov,TJ Tatran Všechovice, Za našimi humny o.p.s., TJ Býškovice) 

 Kontroly realizací projektů na místě žadatelů společně s RO SZIF (TJ Sokol Hranice, 

Obec Bělotín, Obec Střítež nad Ludinou, Golfclub Radíkov) 

 Kontroly realizací projektů spolupráce MAS společně s RO SZIF  

 Moravsko-polské cesty tradic a poznání (Všechovice, Potštát) 

 Za poznáním a odkazem předků II. (Skalička, Horní Újezd) 

 Schválení plateb projektů žadatelů (TJ Sokol Hranice, Obec Střítež nad Ludinou, 

Golfclub Radíkov) 

 Žádost o proplacení výdajů na zázemí MAS II. a III. etapa 2014 

 Konzultace s žadateli – žádosti o proplacení, změnová hlášení, projektové záměry 

 Tvorba databáze vlastních projektových záměrů MAS  

 Zpravodaj MAS (Zpravodaj Regionu Hranicko č. 16), kalendář 2015, propagační 

plachty a materiály 

 Příprava knihy o realizovaných projektech 

 Kniha o realizovaných projektech na Hranicku 

 Dalších 14 z celkem 23 kulturních a společenských akcí v regionu, kde 

se propagovala MAS 

 Spolupráce se studenty  

 výpomoc formou dohody o provedení práce studenta VŠ Tomáše Václavíka 

(obor regionální rozvoj): propagační akce MAS, příprava podkladů a výpomoc 

manažerům MAS Hranicko 

 odborná stáž studentky VŠ Markéty Kostkové (obor kartografie): tvorba 

kartogramů a speciálně orientovaných map využitelných pro MAS Hranicko 

 Cash-flow 2014 a 2014+ a skutečné čerpání LEADER 

 Aktivní vyhledávání a přijetí 11 nových členů MAS 

 Sběr projektových záměrů individuálních projektů potenciálních žadatelů 

 Tvorba projektových záměrů pro MAS 

mailto:z.zajicova@regionhranicko.cz
mailto:mas@regionhranicko.cz


Účast na vzdělávacích akcích a jednáních: 

 26. 9. 2014 – seminář Sociální začleňování a boj s chudobou ve strategiích 
komunitně vedeného místního rozvoje, Praha (Zajícová) 

 27. – 28. 9. 2014 – studijní cesta do Gminy Strzelce Opolskie, Slavnosti chleba 
a chmele, Polsko  

 29. 9. 2014 – pracovní setkání MAS s Olomouckým krajem, Olomouc (Kopecký, 
Zajícová, Václavík) 

 30. 9. 2014 – VH Mikroregionu Hranicko, Potštát (Kopecký, Zajícová) 
 2. – 4. 10. 2014 – studijní cesta do Mikroregionu Hustopečsko (Machová, Václavík, 

Zajícová) 
 15. – 17. 10. 2014 – Národní konference VENKOV 2014, Konstantinovy lázně 

(Machová, Kopecký, Zajícová) 
 21. 10. 2014 – seminář MAS a podpora sociálního podnikání, Háj ve Slezsku 

(Kopecký) 
 23. 10. 2014 – školení Vhodné fungování a zapojení nástrojů územních politik, 

Olomouc (Kopecký, Zajícová) 
 29. – 31. 10. 2014 – odborná exkurze Rakousko - Tyrolsko (Kopecký) 
 4. 11. 2014 – seminář k Pravidlům pro opatření IV.2.1 Realizace projektů 

spolupráce, Praha (Zajícová) 
 5. 11. 2014 – jednání o cyklistických trasách a stezkách na území ITI Olomoucké 

aglomerace, Olomouc (Kopecký) 
 14. 11. 2014 – setkání MAS ČR-PL, Město Albrechtice (Kopecký) 
 27. – 28. 11. 2014 – seminář Hodnocení spolupráce aktérů venkova 

při implementaci PRV ČR, Slatinice (Kopecký, Zajícová) 

Informační a propagační akce (spolu)pořádané MAS: 

 16. 8. – 17. 8. 2014 – Jindřichovské hody, Jindřichov (Václavík) 

 30. 8. 2014 – Loučení s prázdninami, Ústí (Václavík) 

 13. 9. – 14. 9. 2014 – Pouťové slavnosti, Rouské (Václavík) 

 20. 9. - 21. 9. 2014 – Střítežské hody 2014, Střítež nad Ludinou (Václavík) 

 26. 9. 2014 – Bzučení včel, Hranice (Kopecký, Václavík) 

 27. 9. 2014 – Oslavy 100 let SDH Radíkov, Radíkov (Václavík) 

 27. 9. - 28. 9. 2014 – Oslava 115 let od založení hasičů, Zámrsky (Václavík)  

 4. 10. 2014 – Všichni společně v pohybu, Hranice (Václavík) 

 4. 10. 2014 – Oslavy 50 let od založení ČZS Rakov, Rakov (Kopecký) 

 7. 10. 2014 – Kdo si hraje, nezlobí , Hustopeče nad Bečvou (Kopecký) 

 10. 10. 2014 – Hranicko žije, Hranice (Kopecký, Václavík, Zajícová)  

 25. 10. 2014 – Den kultury na zámku, Hranice (Václavík) 

 1. 11. 2014 – Nohejbalový turnaj, Malhotice (Václavík) 

 22. 11. 2014 – Lučické jablíčko, Lučice (Václavík) 

 3. – 4. 12. 2014 – Předvánoční jarmark, Hranice (Kopecký, Zajícová) 

Schůze MAS, zasedání pracovních skupin aj.: 

 Výbor Partnerství:  10. 10. 2014, 18. 11. 2014, kancelář MAS 

 Valná hromada MAS Hranicko:  14. 10. 2014, Všechovice, 10. 12. 2014 

 Pracovní skupiny Strategie rozvoje regionu: 4. jednání (20. 11., 24. 11., 1. 12.) 

 



2. Problémy při realizaci SPL 
 

 VT HRANICE s.r.o. – Vzorková prodejna alternativního vytápění, Hranice: 29. 10. 

2014 ukončena administrace žádosti o proplacení 

o MAS Hranicko se snažilo všemožně pomoci žadateli k úspěšnému proplacení, 

ale výjimka nebyla udělena. Žadatel zvažoval další právní kroky vůči SZIF, 

ale doposud nemáme informace, zda takto učinil 

 Moravsko-polské cesty tradic a poznání – uložení opatření k nápravě dne 11. 12. 

2014 v rámci administrativní kontroly projektu, termín do 30. 1. 2015 

3. Změny 
 

 Dne 15. 8. 2014 byla na krajském soudě v Ostravě, pobočka v Olomouci uznána 

změna názvu naší organizace z původního Rozvojové partnerství Regionu Hranicko 

na aktuální a platný název MAS Hranicko z. s. 

 Hlášení o změnách č. 31 – oprava Monitorovací zprávy o činnosti MAS za 2013 

 Hlášení o změnách č. 1, 2 – obnova areálu TJ Býškovice 

 Hlášení o změnách č. 4 – Hudební a filmová muzea našich regionů 

4. Souhrn za projekty IV.1.2. 
 
 Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 0 

 Počet hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 4 

 Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 5 

 Počet provedených návštěv/konzultací k projektům na místě: 8 

 Ostatní konzultace (cca): 10 osobní, 20 telefonických, 10 e-mailem 

 Počet účastí na kontrolách SZIF: 6 

5. Zaměstnanci (na IV.1.1) 
 

Jméno příjmení 

Pracovní 

smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce 

František Kopecký PS 0,8 úvazku manažer MAS 

Zuzana Zajícová PS 0,8 úvazku 
manažerka a 

asistentka MAS 

Tomáš Václavík DPP 

dle odpracovaných 

hodin – viz výkaz 

práce 

asistence při realizaci 

propagačních akcí 

Lucie Machová PS, DPP 
PS do 31. 10. 

(DPP 20 hodin) 

finanční 

manažerka/asistentka 

MAS  

(kontrola ŽoP) 

Květoslava Stradějová DPP 

dle odpracovaných 

hodin – viz výkaz 

práce 

úklid kanceláře 

Oldřich Vilímek DPP 8 + 20 hodin 
distribuce zpravodajů 

a kalendářů 

Nikolas Kubáň DPP 8 hodin 
výpomoc na 

Farmářském trhu 

Tadeáš Okáník DPP 8 hodin výpomoc na 



Farmářském trhu 

Robert Kořístka DPP 8 hodin 
výpomoc na 

Farmářském trhu 

Pavel Černý DPP 3 hodiny člen Kontrolní komise 

Václav Vomáčka DPP 3 hodiny člen Kontrolní komise 

Miroslav Wildner DPP 3 hodiny člen Kontrolní komise 

Jana Černá DPP 15 hodin člen Výboru 

Arnošt Hradil DPP 12,5 hodin člen Výboru 

Ludmila Juráňová DPP 5 hodin člen Výboru 

Petra Kočnarová DPP 17,5 hodin člen Výboru 

Filip Konečný DPP 10 hodin člen Výboru 

Pavla Krbálková DPP 17,5 hodin člen Výboru 

Zdeněk Lév DPP 10 hodin člen Výboru 

František Maršálek DPP 10 hodin člen Výboru 

Vojtěch Skácel DPP 20 hodin člen Výboru 

Miluše Stržínková DPP 15 hodin člen Výboru 

Alena Veličková DPP 12,5 hodin člen Výboru 

Josef Voldán DPP 15 hodin člen Výboru 

Libor Vykopal DPP 10 hodin člen Výboru 

 
6. Popis ostatních činností MAS 
 
Strategie  

 Čtvrtá setkání pracovních skupin Obyvatelstvo a sociální oblast, Ekonomický rozvoj a 
Životní prostředí a technická infrastruktura 

 Dokončování strategické části 
 Finální specifikace a konkretizace cílů, záměrů a aktivit 

Standardizace 
 Potvrzení a odsouhlasení územní působnosti 
 Schválení nových stanov dle požadavků metodiky standardizace MAS 
 Definice zájmových skupin 
 Konání a příprava volební valné hromady  

Různé 

 Úspěšná realizace a vyúčtování projektu podpory z OP TP 
 Organizace akce „Oslavy lesa na Floře – Lesy v Olomouckém kraji – lesy pro lidi“ 

pro Celostátní síť pro venkov 
 Organizace exkurze „Realizované projekty z PRV na Hranicku“ pro Ministerstvo 

zemědělství 
 Účast na projektu Sdružení místních samospráv ČR „MAS jako nástroj spolupráce 

obcí pro efektivní chod úřadů“ 

7. Plánované klíčové aktivity v dalším období 
 

 1. 1. – 30. 6. 2015 – projekt spolupráce Přidaná hodnota projektů spolupráce 
místních akčních skupin 

 1. 1. – 30. 11. 2015 – pokračování projektu Sdružení místních samospráv ČR „MAS  
 jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ 

 
 

Datum: 28. 1. 2015     Podpis: Ing. Zuzana Zajícová 


